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Selskabsmeddelelse nr. 2008-03 6. marts 2008 
Væsentlige produktlanceringer fra Oticon og Bernafon Kl. 12.45 
 
 
William Demant Holding A/S meddelte i dag, at virksomhedens høreapparatforretning vil lancere en 
bred vifte af produkter under de to høreapparatbrands Oticon og Bernafon. De betydelige lancerings-
planer vil styrke koncernens samlede produktportefølje væsentligt. De nye produkter vil blive præsen-
teret i forbindelse med den amerikanske AudiologyNOW!-kongres (AAA), der finder sted fra 2. til 5. 
april 2008 i Charlotte, North Carolina, USA. 
 
 
I Premium-segmentet vil Oticon udvide markedspotentialet for Epoq væsentligt ved: 
 
1. At introducere et nyt, meget lille Power BTE-apparat baseret på RITE. Det nye apparat er et kosme-

tisk attraktivt høreapparat for mennesker med kraftige høretab, for hvem det hidtil ikke har været 
muligt at opleve de helt særlige audiologiske brugerfordele, som muliggøres af Epoqs unikke, 
trådløse øre til øre-kommunikation. BTE-varianten af Power RITE vil være tilgængelig på markedet 
i sommeren 2008. 

2. At introducere Epoq V, som er en komplet, ny produktfamilie, der tilbyder trådløse funktionalite-
ter, der kendes fra andre høreapparatproducenters Premium-produkter, men til en mere attraktiv 
pris. Epoq V er et produkt, der er kendetegnet ved fremragende lyd og et stærkt feature-sæt, og 
som tilbydes til en pris i den nedre ende af Premium-segmentet, hvilket udvider det prisspektrum, 
som den samlede Epoq-familie tilbydes til. Dette gør det muligt for dispensere at henvende sig til 
en endnu bredere kreds af kunder og tilbyde dem en høreapparatløsning med brugerfordele, som 
ellers kun findes i meget dyre høreapparater. Epoq V vil være tilgængelig i alle varianter og vil bli-
ve frigivet til salg i forbindelse med AAA. 

3. At tilføje nye features til hele Epoq-produktprogrammet, fx et nyt antifeedback-system, der kan 
måle sig med de allerbedste systemer på markedet, og mulighed for at bruge en FM-modtager 
sammen med micro-BTE'en, hvilket åbner op for nye muligheder i det pædiatriske segment. 

 
I 2005 introducerede Oticon Tego og Tego Pro, som sandsynligvis er verdens hidtil bedst sælgende  
høreapparatfamilier. I forbindelse med dette års AAA vil koncernens stærke position i midtprissegmen-
tet, der blev skabt af Tego, blive styrket yderligere af introduktionen af Vigo og Vigo Pro, som er to 
komplette familier af kvalitetshøreapparater, der tilbydes til priser, der gør det muligt for mere om-
kostningsbevidste slutbrugere at drage fordel af avanceret høreapparatteknologi. De to Vigo-familier 
er baseret på Oticons ultrahurtige RISE-arkitektur. Kombinationen af flere high-end-funktionaliteter, 
stærkt forbedret lydkvalitet, meget små BTE-apparater samt let og ligetil tilpasning adskiller Vigo og 
Vigo Pro fra andre produktfamilier i dette segment. Produkterne vil være tilgængelige i mange farver  
og i alle varianter fra små CIC'er til små BTE'er. Både Vigo og Vigo Pro vil være tilgængelige i en ny  
Corda-tyndslangeløsning og i diskrete RITE-varianter, heriblandt den nye Power RITE, som sikrer  
brugeren uovertruffen og naturlig lydkvalitet. 
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Vigo og Vigo Pro positioneres i den øvre ende af midtprissegmentet og vil blive tilbudt til priser, der 
ligger lidt over priserne på Tego og Tego Pro, som i øvrigt fortsat vil blive aktivt markedsført. Vigo og 
Vigo Pro passer til alle milde til kraftige høretab og vil blive frigivet til salg i forbindelse med AAA-
kongressen. 
 
Vigo og Vigo Pro samt Epoq V med sit helt unikke lille BTE-skalsæt og mulighed for DSL-fitting og inte-
gration af en lille ny Amigo-modtager (FM) tilbyder alle rigtigt gode muligheder for pædiatrisk tilpas-
ning. Ligeledes i forbindelse med AAA vil vi derfor lancere et nyt stærkt program til tilpasning af børn – 
lige fra spædbørn til teenagere. 
 
På AAA vil Bernafon introducere en helt ny høreapparatfamilie i den øvre del af midtprissegmentet. 
Med det nye produkt, der hedder MOVE, er det via et særligt program muligt at tilpasse apparatet til 
brugerens livsstil. Dette automatiske program har ni forskellige signalbehandlingsfunktioner. Derud-
over gør en ny funktion til kopiering af programmer samt frit konfigurerbare programmer det muligt for 
dispenseren at tilpasse apparatet let og hurtigt. De mange BTE-varianter omfatter også en micro-BTE 
med telespole, og alle BTE'er i MOVE-familien har mulighed for åben tilpasning ved hjælp af tyndslan-
gesystemet Spiraflex. Skallerne leveres i attraktive farver. MOVE frigives til salg inden sommer. 
 
"Jeg er meget glad for og stolt over, at vi allerede nu – kort tid efter den store Epoq-introdduktion 
– er klar med flere nye produkfamilier, hvilket cementerer vores ledende position på høreappa-
ratmarkedet," udtaler William Demant Holdings administrerende direktør Niels Jacobsen. 
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